
Comune di Novate Milanese 

ORDINANZA SINDACALE N. 26 / 2025

OGGETTO:  CHIUSURA  AL PUBBLICO  DELLO  SPORTELLO  SUAP DAL 18  AL 29 
AGOSTO 2025 (COMPRESO) E RIDEFINIZIONE ORARI ATTIVITA' FRONT 
OFFICE DAL 1 SETTEMBRE 2025. 

IL SINDACO

Considerato che  nel  periodo estivo,  in  concomitanza  con il  godimento  delle  ferie  da parte  del 
personale, emerge la necessità di razionalizzare l’attività dello sportello SUAP; 

Preso atto che durante il mese di agosto l’affluenza del pubblico agli uffici comunali si riduce in 
maniera considerevole, data la minore presenza di cittadini sul territorio; 

Tenuto conto, inoltre, dell’attuale assetto organizzativo dello Sportello SUAP e della proposta del 
Dirigente  dell’Area  Servizi  alla  Persona  ed  alle  Imprese  di  rendere  maggiormente  funzionale 
l’accesso al pubblico da parte di imprese, realtà commerciali e cittadini (attività di front office) 
separandolo dall’attività di gestione delle pratiche (attività di back office);

Valutato di identificare i seguenti orari per l’attività di contatto e di front office dello Sportello 
SUAP:

lunedì dalle ore 9 alle ore 12,30;
mercoledì dalle ore 9 alle ore 12,30;
venerdì dalle ore 9 alle ore 12,30;

Visto l’art. 50, comma 6, del T.U.E.L. - D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 

O R D I N A

• per i motivi espressi in premessa la chiusura dello Sportello SUAP al pubblico da lunedì  18 
agosto a venerdì 29 agosto 2025 compreso, fermo restando il mantenimento dell’attività di gestione 
delle pratiche e di back office;

• di adottare dal 1 settembre 2025 i seguenti orari per l’attività di contatto e di front office dello 
Sportello SUAP:

lunedì dalle ore 9 alle ore 12,30
mercoledì dalle ore 9 alle ore 12,30
venerdì dalle ore 9 alle ore 12,30

DISPONE 

la pubblicazione della presente ordinanza mediante affissione all’Albo Pretorio online e sul sito 
istituzionale del Comune. 

copia informatica per consultazione



Lì, 08/08/2025 IL SINDACO
PALLADINO GIAN MARIA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


